

گفت‌وگو

میترا شبلیاری



رئیس سازمان جهاد کشاورزی همدان در گفت‌وگو با «جوان»:

تمام انگور های همدان گلخانه‌ای می‌شود
چند سالی می‌شود که با کاهش ذخایر آبی، توجه‌ها به سمت کشت گلخانه‌ای جلب شده‌است. در این راستا کارشناسان معتقدند با دنبال کردن این شیوه‌ها علاوه بر تحقق اقتصاد مقاومتی، افزایش تولید و اشتغال، میزان مصرف منابع آبی نیز تا ۳۰ درصد کاهش و تولید تا ۱۰ برابر افزایش می‌یابد؛ چرا که با این روش، تأثیر تغییرات ناگهانی آب و هوا بر میزان برداشت محصول به صفر می‌رسد. حالا با توجه به شرایط و برای فروش انگور در تمام‌فصول فراهم‌کنند. از این رو به سراغ منصور رضوانی جلال، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان رفتیم تا گفت‌وگویی در خصوص مزایای اجرای طرح کشت گلخانه‌ای انگور در این استان داشته باشیم که در ادامه خواهید خواند:

چه مقدار انگور در سال در همدان تولید می‌شود؟

به طور کلی در استان همدان ۷۳ هزار هکتار باغ میوه داریم که بیش از ۵۰ درصد آن متعلق به تولید انگور است. از این میزان سطح زیر کشت نیز ۲۲ هزار هکتار آن در شهرستان ملایر قرار دارد که این منطقه را به قطب تولید انگور استان تبدیل کرده‌ است. در مجموع سالانه حدود ۴۰۰ هزار تن انگور در استان همدان تولید می‌شود.

با این حجم از تولید، چرا باز هم نیاز به کشت گلخانه‌ای است؟

در حال حاضر شهرستان ملایر به عنوان قطب تولید انگور همدان شناخته می‌شود، بنابراین با توجه به اینکه یکساره حجم زیادی از محصول در یک باز زمانی محدود و مشخصی باید برداشت و به بازار فروش انتقال داده‌شود، استان همواره با معضل کمبود صنایع تبدیلی و بازار مصرف مواجه می‌شود، بنابراین لازم است میزان و زمان برداشت انگور را با کشت گلخانه‌ای تحت کنترل قرار دهیم تا با عرضه محصول در تمام فصول کمترین حجم هدررفت را رقم بزنیم. علاوه بر این اشیاع کوتاه مدت بسیار و صنایع تبدیلی در مقابل نبود محصول در فصول مختلف سال، اشتغالزایی و مصرف انگور را هم محدود به زمان خاصی می‌کند که کشت گلخانه‌ای جلوی این معضل را هم می‌گیرد. همچنین از مزایای کشت گلخانه‌ای می‌توان به کوتاه شدن دست دلالان اشاره کرد که با تقویت باغداران تولید را هم افزایش می‌دهد.

در حال حاضر برای کشت گلخانه‌ای چه اقداماتی در استان انجام شده‌ است؟

قرار است ۳ هزار هکتار از ۷۳ هزار هکتار باغ انگور استان به گلخانه‌ها انتقال یابد. در این راستا نیز اقدامات و تفاهمنامه‌های خوبی با همکاری بخش خصوصی به امضا رسیده‌ است که امید داریم مناقشی این طرح، با سرعت عملیات اجرایی آن را شروع کند. طبق پیش‌بینی‌های صورت گرفته، لازم‌تر است تمام تولید انگور را به گلخانه‌ها ببریم تا علاوه بر افزایش تازه‌خوری محصول ، هر هکتار نیز برای ۱۰ نفر اشتغالزایی ایجاد کنیم. لازم به ذکر است برای تولید هر محصولی در فضای باز تنها به یک کشاورز برای هر ۳ هزار هکتار نیاز است. در حال حاضر نیز این طرح در شهرستان کیودر آهنگ کلید خورده‌است.

با توجه به خشکسالی‌های ۱۰سال اخیر فکر می‌کنید گلخانه‌ها چه کمکی به بخش کشاورزی کنند؟

در حال حاضر ۴۰۰ هزار تن انگور در سال در همدان تولید می‌شود که اگر همین مقدار را به گلخانه‌ها ببریم، کمک‌ بزرگی به حفظ منابع آبی و تداوم تولید می‌کند. علاوه بر این تولید خارج از فصل نیز ارزش افزوده خوبی برای کشاورزان بر خوردار است.

برگزاری دوره‌های آموزشی جهاد کشاورزی برای زندانیان نظامی اصفهان

اصفهان

کشت و پرورش زعفران، قارچ، تهیه ترشیجات و مزیجات، و مزیجات، پرورش بلدرچین و بزوزش واحد فرهنگی، تربیتی و یک ماه، توسط مرکز آموزش و پژوهش واحد فرهنگی، تربیتی و اشتغال و حرفه آموزی زندان نظامیان استان اصفهان قرار گرفت. مدیر روابط عمومی اداره کل زندان‌های استان اصفهان با اعلام این خبر گفت: با رویکرد هدفمندسازی اوقات مددجویان و اشتغالزایی میان زندان نظامیان و بهره‌رسانی از امکانات نرم افزاری و سخت افزاری موجود، دوره‌های متنوع آموزشی از سوی جهاد کشاورزی برای این زندانیان برگزار شد.
اصغر کاظمزاده ادامه داد: دوره‌های آموزش گلخانه‌داری و مدیریت آن، کشت و پرورش زعفران، قارچ، تهیه ترشیجات و مزیجات، پرورش بلدرچین و پرورش شتر مرغ با استقبال بیش از ۱۵۰ نفر در طول یک ماه، توسط مرکز آموزش و پژوهش واحد فرهنگی، تربیتی و اشتغال و حرفه آموزی زندان نظامیان استان اصفهان قرار گرفت و دوره‌ای در این راستا برگزار شد. وی تصریح کرد: این دوره‌های آموزشی در دو بخش نظری – عملی و کارگاهی با رویکردی کاربردی و قابل اجرای آموزشی به پایان رسید.

نیروگاه ۳۰ مگاواتی برق خورشیدی در دلجان احداث می‌شود

مرکزی

فرماندار دلپچان از احداث نیروگاه ۳۰مگاواتی خورشیدی که بزرگ‌ترین نیروگاه خورشیدی کشور است در دلپچان خبر داد. محمد کردی در حاشیه بازدید هیئت سرمایه‌گذار چینی به منظور امکان‌سنجی و جانمایی زمین احداث بزرگ‌ترین نیروگاه برق خورشیدی کشور گفت: هیئت چینی به منظور نقطه‌یابی و جانمایی احداث نیروگاه ۳۰ مگاواتی برق خورشیدی در دلپچان حضور یافته‌اند که بزرگ‌ترین نیروگاه خورشیدی کشور محسوب می‌شود. وی افزود: برای ساخت این نیروگاه که به لحاظ ابعدی بزرگ‌ترین نیروگاه خورشیدی کشور به حساب می‌آید نیاز به هزینه ۴۵ میلیون دلاری است.
طرقیت نیروگاه‌های خورشیدی که در کشور دارای ۱۰ مگاوات است و این نخستین باری است که نیروگاهی با این ابعاد و ظرفیت در کشور ساخته می‌شود. فرماندار دلپجان تصریح کرد: با احداث این نیروگاه بحث تأمین انرژی که معضل اصلی واحدهای تولیدی بخش صنعت استان است تا حد قابل توجهی برطرف می‌شود و با تأمین انرژی ایبار می‌توان شاهد توسعه صنعت بود.
کردی بیان کرد: پروژه ساخت این نیروگاه پس از جانمایی و انجام مراحل تهیه به منظور تأمین زیرساخت‌های لازم از طریق فایننس به شرکت چینی واگذار می‌شود که با انجام این مشا کت وانتقال تکنولوژی از چین شاهد شتاب در توسعه صنعت استان می‌شویم و سرمایه‌گذاری آن چنین شاهد همین شرکت چینی انجام می‌شود.

یکشنبه ۲۶ شهریور ۱۳۹۶ | ۲۶ دی‌الحجه ۱۴۲۸

ایپراو

iran@javanOnline.ir



تشدید عطش هر مزرگان با هندوانه شب یلدا!

در شرایطی که کارشناسان اعلام محدودیت کشت محصولات آب بر را در وضعیت فعلی ضروری می‌دانند رقابت برای کشت هندوانه خارج از فصل(پاییزه) در استان بی‌آب هر مزرگان ادامه دارد

گزارش یک

مریم احمدی



خبرگزاری مهر

در حالی که با تشدید تنش آبی در استان هر مزرگان انتظار می‌رفت کشت محصولات آب بری چون هندوانه، به عنوان یکی از راهکارهای اصلی مدیریت مصرف آب در استان‌ها با محدودیت روبه‌رو شود اخبار جدید از آغاز کشت هندوانه پاییزه (خارج از فصل) برای حفظ بازار شب یلدا در شهرهای مختلف استان به ویژه میناب به گوش می‌رسد. این در شرایطی است که طی دو سال اخیر کشت هندوانه پا پییزه در میناب

در حالی که با تشدید تنش آبی در استان هر مزرگان انتظار می‌رفت کشت محصولات آب بری چون هندوانه، به عنوان یکی از راهکارهای اصلی مدیریت مصرف آب در استان‌ها با محدودیت روبه‌رو شود اخبار جدید از آغاز کشت هندوانه پاییزه (خارج از فصل) برای حفظ بازار شب یلدا در شهرهای مختلف استان به ویژه میناب به گوش می‌رسد. این در شرایطی است که طی دو سال اخیر کشت هندوانه پا پییزه در میناب

کارشناسان

کشاورزی خواستار ممنوعیت کشت محصولات آب بری چون هندوانه ورتکشکسالی استان‌ها هستند، اما طی دو سه سال اخیر نه تنها سطح زیر کشت هندوانه تابستانه در میناب کاهش نیافته، بلکه تداوم کشت پاییزه و خارج از فصل این محصول آب بر بدون برنامه و به زعم تمام ضررهای اقتصادی همچنان سه قوت خود باقی است. سال گذشته شیوع آفت در مزارع هندوانه شب یلدا در میناب سبب نابودی بیش از یک سوم محصول تولیدی در مناطق مختلف شهرستان شد و کشاورزان را در آستانه ورشکستگی قرار داد. آفتی که سال قبل تر هم مساحت قابل توجهی از مزارع هندوانه را تخریب و هز نه‌های سرسام‌آور سپهاسپاری را به جیب خالی کشاورزان تحمیل کرد.
ناگفته‌نماند سال ۹۴ مقرر شده

اردبیل

راه‌آهن اردبیل – مینابه با بودجه دولتی تکمیل نمی‌شود

تولیل‌های مرق و تغ و یک مسیر کوهستانی بسیار سخت شرایط خاص خود را داره، اما خوشبختانه دولتی قابل افتتاح نخواهد بود و باید از مشارکت پیشرفت کل پروژه ر ۴۶درصد اعلام و بیان کرد: روند پروژه به ویژه در بخش کوهستانی چندان از بازدید از راه‌آهن اردبیل- مینابه با‌عنوان کردن مطالب فوق گرفت: پروژه مهم راه‌آهن اردبیل از ۵۸ سال شروع شده و این پروژه با ۲۴ کیلومتر

یاشرابط کنونی بودچه کشور پروژه راه‌آهن اردبیل– مینابه با اینه‌ای بسیار سخت و پیچیده با اعتبار دولتی قابل افتتاح نخواهد بود و باید از مشارکت بخش خصوصی و صندوق توسعه‌ملی کمک گرفت. عباس اخوندی وزیر راه و شهرسازی در جریان بازدید از راه‌آهن اردبیل- مینابه با‌عنوان کردن مطالب فوق گرفت: پروژه مهم راه‌آهن اردبیل از ۵۸ سال شروع شده و این پروژه با ۲۴ کیلومتر

اقتصاد مقاومتی نیاز به جوانان و افراد متخصص و تحصیلکرده‌است، لذا این مهم موجب شده تا بسج سازندگی علاوه بر استفاده از نیروهای تخصصی و تحصیلکرده به فکر آموزش سایر جوانان علاقه‌مند به کمک به محرومان نیز باشد. رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور با اشاره به فعالیت بیش از ۶ هزار جوان جهادی در این سازمان مردم‌نهاد می‌گوید: «از آنجا که بسیاری از این افراد برای کارایی بیشتر نیاز به آموزش‌های انجام کارهای جهادی و رفح محرومیت‌ها یا برای امر آموزش به طور جدی در دستور کار قرار گرفت». سردار نعمان غلامی می‌افزاید: «با توجه به اینکه جذب جوانانی که دارای انرژی، انگیزه و پتانسیل بالایی در این زمینه هستند همواره در دستور کار بوده‌است، لذا برای کارایی بیشتر آموزش‌های تخصصی نیز برای بالا بردن

زودوق قسمر از مناطق محروم **محمدرضاشوری** کشور از جمله اهداف مهمی است که در سال‌های اخیر در دستور کار و یژه سازمان‌های مردم‌نهادی همچون بسیج سازندگی می‌قرار گرفته‌است؛ موضوعی که موجب شد تا رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور اعلام کند: «به منظور جذب نیروهای مردمی با انگیزه و پتانسیل بالا برای انجام کارهای جهادی و رفح محرومیت‌ها یا برای مناطق مختلف کشور، ۶ هزار گروه جهادی جوان در کشور به خدمت گرفته‌شده‌اند که به زودی شاهد اقدامات تأثیرگذار آنها خواهیم بود.»

■ ■ ■

وجود محرومیت‌ها در مناطق روستایی و کمتر توسعه‌یافته از جمله مشکلاتی است که همواره به عنوان یک تهدید جدی برای سلامت جامعه به شمار می‌رود. بررسی مسائل و راه‌های رفع محرومیت‌ها و نبود امکانات مورد نیاز روستاییان موجب شده تا روند مهاجرت به شهرها افزوده‌شود، این در حالی است که با توجه به مطرح شدن بحث اقتصاد مقاومتی، نیاز به طرح‌های توسعه‌یافتگی در کشور تولید و حتی صادر کرد، می‌طلبید تا در زمینه رفح محرومیت‌ها تلاش مضاعفی شود. در حالی که در مسائل‌های اخیر برانده‌اند، لذا بسیج سازندگی رفح محرومیت‌ها گام بردارند، لذا بسیج سازندگی در نزدیک به دو دهه فعالیت خود موفق شده‌است تا با به کارگیری جوانان تخصصی در این زمینه گام‌های مثبتی بردارد.

آموزش ویژه برای ۶ هزار جوان جهادی

از آنجا که برای کمک به رفح محرومیت‌ها و ایجاد

به تشویق کشاورزان در افزایش سطح زیر کشت هندوانه خارج از فصل روی آوردند؛ ناگفته‌نماند در سال‌های اخیر در کنار کم‌کاری در اجرای طرح اصلاح الگوی کشت، مسئله آموزش کشاورزان برای مقابله با آفت‌ها و سمپاشی‌های بی‌ضابطه و غیر علمی هم معلق مانده‌است.

مصرف بی‌رویه آب در شرایط تنش آبی!
متأسفانه تداوم کشت هندوانه در استان هر مزرگان در شرایطی است که طی دو سال اخیر مناطق مختلف استان در تنش آبی گرفتار شده و به دلیل مصرف مازاد از منابع آبی به ویژه در حوزه کشاورزی تأمین آب شرب بسیاری از نواحی شهری و روستایی استان بحرانی شده‌است.

بنابنه گفته‌مسئولان شرکت آب و فاضلاب هر مزرگان بیش از ۴۰ سال‌است که این استان با پدیده خشکسالی و کم آبی دست و پنجه نرم می‌کند و طی یک دهه اخیر در شرایط ویژه‌ای قرار گرفته‌است. شاخص‌های بحران آب در هر مزرگان به مراتب نامطلوب‌تر از متوسط شاخص کشوری است، چرا که حدود ۲ درصد از جمعیت کشور در هر مزرگان ساکن هستند در حالی که سهم آنها از منابع تجدیدپذیر کمتر از یک و نیم درصد است. با این وجود به دلیل نبود مدیریت مصرف آب علاوه این استان، بسیاری از روستاها‌حالی‌ازسکنه‌شده‌اند و ایجاد فرو چاله‌هاو نشست زمین به ویژه در میناب به عنوان اینکه حداقل نیاز آبی استان هر مزرگان

در هر مزرگان ۱۰۰ لیتر و میزان تولید فعلی ۳ هزار و ۲۰۰ لیتر بر ثانیه و ۲۰۰ لیتر بر ثانیه کمبود آب گزارش شده طی سال‌های اخیر سطح زیر کشت محصول آب بسر هندوانه به رغم هشدارهای کارشناسان تغییر چندانی نکرده‌است. به عنوان نمونه تداوم کشت هندوانه حدود ۴ هزار هکتار از مزارع به کشت هندوانه خارج از فصل (پاییزه) اختصاص داده‌شده‌است. این در حالی است که به طور میانگین برای کشت و تولید هندوانه از ابتدا تا زمان برداشت در صورت استفاده از آبیاری نوبن در هر کیلوگرم حداقل حدود ۳۰۰ تا ۵۰۰ لیتر آب مصرف می‌شود که با توجه به منابع آبی کم استان و شرایط اقلیمی آن به نوعی هدررفت آب به حساب می‌آید ضمن اینکه مزارع این شهرستان همچنان از آبیاری نوبین بی‌بهراند و به صورت سنتنی و پر مصرف آبیاری می‌شوند؛ لازم به ذکر است برای آبیاری هر هکتار زمین به شیوه سنتنی بیش از ۲۰۰هزار متر مکعب آب مصرف می‌شود.

توصیف کرد و بیان داشت: در آستانه تقدیم بودجه دولت بهمجلس و فصل بودجه‌ریزی امیدواریم اعتبار این پروژه به چندین برابر افزایش یابد. وی رقم مورد نیاز برای تکمیل این پروژه را بیش از ۲۲ هزار میلیارد، تومان اعلام کرده و افزود: برای تکمیل راه‌آهن اردبیل تأمین اعتبار دولتی پاسخگو نیست و باید از مشارکت بخش خصوصی و صندوق توسعه ملی استفاده کنیم.

دوازدهم پیگیری نمایندگان استان را در تکمیل راه آهن یادآور شد و خاطرنشان کرد: ما مسائل سه برابر سال‌های گذشته برای راه آهن اردبیل– مینابه اعتبار گذاشتیم و با توجه به اولویت دولت دوازدهم در بخش ریل امیدواریم با وعده داده شده رئیس‌جمهور به مردم استان اردبیل در چهار سال نیست و باید از مشارکت بخش خصوصی و صندوق توسعه ملی استفاده کنیم.

راندمن این نیروها به طور ویژه در دستور کار قرار گرفت. «وی با تأکید بر آموزش و توانمندسازی احاد و اقشار مردم در راستای فعالیت در بسیج سازندگی خصوصاً نسل جوان ادامه می‌دهد: «این مهم موجب شد تا طی این طرح بیش از ۱۲۴ هزار نفر جوان بسیج سازندگی کشور با اشاره به فعالیت بیش از ۶ هزار جوان جهادی در این سازمان مردم‌نهاد می‌گوید: «از آنجا که بسیاری از این افراد برای کارایی بیشتر نیاز به آموزش‌های انجام کارهای جهادی و رفح محرومیت‌ها یا برای امر آموزش به طور جدی در دستور کار قرار گرفت». سردار نعمان غلامی می‌افزاید: «با توجه به اینکه جذب جوانانی که دارای انرژی، انگیزه و پتانسیل بالایی در این زمینه هستند همواره در دستور کار بوده‌است، لذا برای کارایی بیشتر آموزش‌های تخصصی نیز برای بالا بردن

شد تا کافی نبودن کمک‌های دولتی پای سپاه حضرت ابوالفضل(ع) این نهنز باشد. فر هنگی، محرومیت‌ها در زمینه زیر ساختی، فرهنگی، سلامت، اداری، پشتیبانی و اشتغال به روستاها باز کرد تا این نهاد مردمی با برنامه‌ریزی‌های ویژه و به منظور رفح محرومیت‌ها برنامه ویژه‌ای را در ۱۲۴ هزار میلیارد، تومان اعلام کرده و افزود: برای تکمیل راه‌آهن اردبیل تأمین اعتبار دولتی پاسخگو نیست و باید از مشارکت بخش خصوصی و صندوق توسعه ملی استفاده کنیم.

راندمن این نیروها به طور ویژه در دستور کار قرار گرفت. «وی با تأکید بر آموزش و توانمندسازی احاد و اقشار مردم در راستای فعالیت در بسیج سازندگی خصوصاً نسل جوان ادامه می‌دهد: «این مهم موجب شد تا طی این طرح بیش از ۱۲۴ هزار نفر جوان بسیج سازندگی کشور با اشاره به فعالیت بیش از ۶ هزار جوان جهادی در این سازمان مردم‌نهاد می‌گوید: «از آنجا که بسیاری از این افراد برای کارایی بیشتر نیاز به آموزش‌های انجام کارهای جهادی و رفح محرومیت‌ها یا برای امر آموزش به طور جدی در دستور کار قرار گرفت». سردار نعمان غلامی می‌افزاید: «با توجه به اینکه جذب جوانانی که دارای انرژی، انگیزه و پتانسیل بالایی در این زمینه هستند همواره در دستور کار بوده‌است، لذا برای کارایی بیشتر آموزش‌های تخصصی نیز برای بالا بردن

شد تا کافی نبودن کمک‌های دولتی پای سپاه حضرت ابوالفضل(ع) این نهنز باشد. فر هنگی، محرومیت‌ها در زمینه زیر ساختی، فرهنگی، سلامت، اداری، پشتیبانی و اشتغال به روستاها باز کرد تا این نهاد مردمی با برنامه‌ریزی‌های ویژه و به منظور رفح محرومیت‌ها برنامه ویژه‌ای را در ۱۲۴ هزار میلیارد، تومان اعلام کرده و افزود: برای تکمیل راه‌آهن اردبیل تأمین اعتبار دولتی پاسخگو نیست و باید از مشارکت بخش خصوصی و صندوق توسعه ملی استفاده کنیم.

دوازدهم پیگیری نمایندگان استان را در تکمیل راه آهن یادآور شد و خاطرنشان کرد: ما مسائل سه برابر سال‌های گذشته برای راه آهن اردبیل– مینابه اعتبار گذاشتیم و با توجه به اولویت دولت دوازدهم در بخش ریل امیدواریم با وعده داده شده رئیس‌جمهور به مردم استان اردبیل در چهار سال نیست و باید از مشارکت بخش خصوصی و صندوق توسعه ملی استفاده کنیم.



نقد و نظر

محمدرضاهادلیلو

حفاظت از جنگل‌ها بای ی تو جهی به معیشت جنگلبانان غیر ممکن است
روزی نیست که رسانه‌های خبری وضعیت اسفبار جنگل‌ها را منتشر نکنند. از آتش‌سوزی‌ها گرفته تا قطع درختان و از بین بردن منابعی که به گفته مسئولان ملی هستند و کسی حق تعرض به آنها را ندارد. البته در این میان افرادی هم به‌نام «جنگلبان» و وظیفه حفاظت از این منابع ملی را بر عهده دارند، اما چسرا باز هم میزان حوادث، تخلفات و معضلات در این نقاط تا این حد بالاست؟ آیا جنگلبانان دیگر حسی برای دفاع از جنگل‌ها ندارند؟ یا تعداد آنها نسبت به متخلفان آفتدر کم است که نمی‌توانند کاری از پیش بیزند؟

■ ■ ■

متأسفانه طی سال‌های اخیر بارها جنگلبانان زیادی در راه انجام وظیفه دچار حوادث زیادی شده‌اند و تعدادی از آنها هم در این راه جان خود را دست داده‌اند. با اینکه قرار بود قوانینی در جهت حمایت از این افراد و خانواده‌هایشان وضع شود، اما هنوز هم دولت‌مرحان ترجیح می‌دهند به نوعی از انجام این وظیفه‌شانه‌خالی‌کنند. طبق لایحه دولت تلاش شده‌ است کسانی که در راه انجام وظیفه و حفظ انغال کشته یا زخمی می‌شوند اجر شهید و جانباز برایشان رقم بخورد. در همین راستا و با اینکه لایحه دولت در راستای حمایت از جنگلبانان است، اما در واقعیت می‌بینیم که بسیاری از جنگلبانان با کمبود درآمد و مشکلات معیشتی مواجه هستند، با این حال باز هم با احسان خود به جنگل و انغال عمومی خدمت می‌کنند.

این حرف‌ها آب و نان نمی‌شود

چندی پیش یکی از جنگلبانان حرفی زد که می‌توان به وضوح فهمید که متخلفان هم خوب می‌دانند که هیچ‌چهارتی از این قشر نمی‌شود، به همین خاطر با خیالی آسوده دست به هر کاری می‌زنند و از انجام هر جرمی واهمه ندارند. این جنگلبان می‌گفت: «هی‌ج‌ای‌ما قاچاقچیان را تهدید کنیم آنها برای ما چاقو و شمشیر می‌کشند، اما ما وظیفه داریم در مقابل آنها باشیم، مابدون سلاح در خط مقدم از منجلی که باید برای ایندگان حفظ شود حفاظت می‌کنیم. این درختان و این محیط زیست اندوخته مردم محسوب می‌شود و خوشترحالم که این شغل را انتخاب کرده‌ام. روز اولی که قرار بود سر کار بروم مادرم پشت سرم دعا خواند و گفت: «پرو به سلامت پسر م از این به بعد تو باید از نعمت‌هایی که خدا به ما داده محافظت کنی و این مسئولیت سنگینی است...» حالا مادر م از دنیا رفته ولی صدایش در گوشم می‌پیچد. برخی از دوستان مادر این راه جانباز شهید شده‌اند و من دیگر همکارم، به نوعی راه آنها را ادامه می‌دهیم و امیدواریم که وضعیت بهتر شود.» در مقابل این همه گذشت و ایثار، مسئولان هنوز هم ترجیح می‌دهند به کلی گویی بپردازند و در همین رابطه روز گذشته رئیس سازمان جنگل، مراتع و آب‌و‌خیزداری ترجیح داد به جای اینکه با برنامه‌های دولت در جهت حمایت و توجه به وضع زندگی و معیشت جنگلبانان صحبت کند، باز هم اجر معنوی را برای آنها خواستار شود و با بیان اینکه از دست دادن جان محافظان انغال الهی هدفی جز خدمت به مردم نیست، باورید: «شیدا و جانبازان بسیاری زیادی در راستای حفظ جنگل و مراتع گزیده شده‌اند که اهمیت حفظ جنگل و دیدگاه توحیدی ما مسلمانان را می‌سازد.»
خدا مکرم جلالی که در مراسم گرامیداشت یاد و خاطر، محافظان انغال و پاسداران منابع طبیعی گیلان شرکت کرده بود، حادنه محافظان انغال الهی باشد؛ ان تراجم و آبخیزداری زیادی در راستای حفظ جنگل و مراتع بسیار بزرگ توصیف کرد و ادامه داد: «کشته شدن‌گان در حادثه مذکور در پاسداری از انغال و جنگل‌های این مزر و یوم کشته شده‌اند و امیدواریم اجر شهدا برایشان در نظر گرفته شود.» البته معنوت وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه خداسی که سختی رانظقم می‌کند باعث می‌کند، گفت که در آفرینش درختان و مراتع خداوند همه چیز را بر اساس موزون و نظام یافته آفریده و ضرورت دارد تا در حفظ منابع طبیعی بکوشیم. رئیس سازمان جنگل، مراتع و آب‌و‌خیزداری حرف‌های خوبی زد، اما در نهایت نکتت که آیا برای معیشت و زندگی بخش جنگلبان هم مقرر است کاری انجام شود یا شرایط کمیافی اسابق پیش می‌رود و آنها باید با کمترین امکانات و تجهیزات و حقوق فقط انجام وظیفه‌کنند و به معنویات بندبندیشند؟

گذری پر از استان‌ها

آذربایجان شرقی: معاون عمرانی استاندار آذربایجان شرقی گفت: ۱/۵ میلیارد دلار اعتبار از محل صندوق توسعه ملی برای توسعه روستایی در کشور اختصاص یافته است که سهم آذربایجان شرقی از این میزان ۵۰۰ میلیارد تومان است.
محمدصاق پورمحمدی در نشست بررسی مسائل و مشکلات مربوط به آب کشاورزی شهرستان بناب با تأکید بر ضرورت رفح جویوی و استفاده بهینه آب از شرب و آب کشاورزی و با انتقاد از کشت خشکسالی که با بیشتر در کشور نیاز دارند از جمله پیاز و هندوانه افزود: «در شرایطی که با بحران شدید آب مواجه هستیم، کشت اینگونه محصولات مقرون به صرفه نیست.»

بوشر همدان: راه‌شهرسازی استان بوشرگرفت طرح راه آهن بوشر به شیراز و اتصال آن به استان‌های مرکزی از برنامه‌های مهم در حوزه راهسازی استان بوشر است که ۳ هزار میلیارد تومان برای این طرح نیاز است. فرزند رستمی افزود: این طرح با مشارکت ۸۵ درصدی فایننس می‌گردد.

به گفته وی اجرای این طرح و اتصال به راه‌آهن سراسری زمینه بهره‌برداری روزافزون از ظرفیت‌های صنایع تغت پتروشیمی منطقه افزایش می‌دهد.
گلستان: رئیس اداره روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب و روستایی استان گلستان اجرای برنامه‌های نمایشی در کمپوت سیار با موضوع مدیریت مصرف بهینه آب در روستاهای گلستان خبر داد.
ولی‌الله‌سورگفت: این اقدام به عنوان یکی از روش‌های موفق و قابل توجه در امر اطلاع‌رسانی و فرهنگ‌سازی است که بسیار مورد استقبال و توجه قرار می‌گیرد، زیرا روش اطلاع‌رسانی اهداف و پیام‌ها از طریق اجرای نمایش‌های زنده برای گروه‌سنی کودکان و نوجوانان بسیار مطلوب و جذاب بوده و ضمن خرسند نمودن مخاطب به راحتی پیام‌ها را به مخاطبان انتقال می‌یابد.

سمنان: استاندار سمنان گفت: از سال ۹۵ تاکنون ۱۲۰ میلیارد ریال تسهیلات رایگان برای اجرای اسامانه‌های نوین آبیاری باغ‌های بسته شهرستان دامغان با هدف جایگزین کردن آبیاری به روش سنتنی پرداخت شد. محمدرضاخیز افزود: ۸۵درصد از هزینه‌های اجرای طرح‌های آبیاری نوین پرداخت تا کمک هزینه دولت است و از ابتدای دولت دوازدهم تاکنون ۱۰۰ هکتار کشت‌گلخانه‌ای با سامانه‌های نوین آبیاری در استان سمنان اجرا شده‌ است. وی ادامه داد: یک گروه در جنوب شهرستان دامغان توانستند میزان شوری زمین‌های کشاورزی را از ۲۲۰ هزار به زیر هزار کاهش دهند تا در افزایش تولید و کاهش مصرف آب مؤثر باشد.

کردستان: مدیر عامل سازمان زیباسازی شهرستان سنندج از نصب بزرگ‌ترین ایلمان کشور در ورودی‌های سطح شهر خبر داد و گفت: این ایلمان‌ها ۱۸ متر طول، ۳ متر عرض و ۹ متر ارتفاع دارد که شامل پایه و فونداسیون بتنی و المان فلزی است. هه‌تا‌و فریدونی افزود: در حال حاضر در ورودی‌های سطح شهر شاهد نصب تابلوهای خردمدم خوشامدگویی به مسافران و مهمانان هستیم که به علت تعدد تابلوها از سوی ارگان‌ها و نهادهای چهرای بسلیار نابینا در ورودی‌های سطح شهر ایجاد شده‌ است.

کهگیلویه و بویر احمد: مدیر کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کهگیلویه و بویراحمد گفت: پیگیری‌های انجام‌شده منجمله باقی‌نوشه‌اند

نرد تا لوگان عمومی در تمامی اتوبوس‌های استان را اندازی شد. علی‌خون‌یاپه‌افزود: نوسازی و توسعه لوگان‌سوزی کرایه‌یون شهری هر کدام

به تعداد ۱۲ دستگاه با استفاده از تسهیلات بانکی انجام شد.